ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2327 /24 SL, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br vereadortiaoeletricista@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. TIÃO ELETRICISTA

Ao Sr.
Edmundo Nunes Dourado
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, colocar

coletores de água da chuva em obras realizadas pelo poder público., Câmara Municipal
de Formosa, 14 de novembro de 2024.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA
Esta Indicação se faz necessária uma vez que estes coletores serão fonte alternativa

para captação e reaproveitamento de água nas novas edificações públicas do município, evitando
também o desperdício dos recursos naturais em higienização dos prédios públicos, além de
promover a conscientização dos usuários sobre a importância da conservação da água, que tem
sido um problema muito sério da atualidade.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br

		2024-11-12T13:33:06-0300
	Brasil
	SEBASTIAO DIVINO DE JESUS
	Assinador Serpro